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Narkos för barn och ungdomar 

Ditt barn ska genomgå en undersökning som kräver att han/hon 

kommer att sövas.  

Tidsåtgång med förberedelser, undersökning och 

uppvaknande beräknas ta sammanlagt cirka sex timmar.  

OBS! När ditt barn ska sövas så får han/hon inte äta något från 

klockan 24:00 dagen innan undersökningen. Alla barn får 

dricka klara drycker, t.ex. ett glas saft, före klockan 06:00. 

Ni kommer till barn- och ungdomsdagvården på utsatt tid där ni 

träffar vår personal som förbereder barnet inför undersökningen. 

Så här går det till 
Det behövs en så kallad PVK i ett blodkärl för att kunna ge 

narkosmedel genom. PVK är egentligen en mjuk liten plastslang. 

För att inte sticket ska göra ont sätter vi på en bedövningssalva på 

handen eller armen och efter cirka en timma kan vi sticka i huden 

utan att det gör ont.  

Barnet kan få lugnande medicin vid behov inför narkos och den 

intravenösa plastkanylen. Vi går därefter tillsammans till 

operationsavdelningen/röntgen där undersökningen utförs. Där 

får du som förälder vara med tills ditt barn somnar.  

Efter undersökningen flyttas ditt barn till 

uppvakningsavdelningen och när barnet vaknat hämtar vi er åter 

till barn- och ungdomsdagvården. Då barnet vaknat till och kan 

äta och dricka får ni åka hem igen. Ni kan ta med mat att värma, 

det finns ett patientkök med kylskåp och mikro på avdelningen. 

Bra att veta 
Om ditt barn har en färsk förkylning eller annan pågående 

infektion så kan narkos vara olämpligt. I sådana fall, ring oss för 

rådgivning i så god tid som möjligt. 

Bra att ha med: myskläder, favoritleksak, favoritmat. 
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Kontaktuppgifter 
Barn- och ungdomsmedicinsk dagvård 

Södra Älvsborgs Sjukhus, Borås 

Måndag-fredag tfn 033-616 28 69 

Rubrik: Narkos för barn och ungdomar

Dokument-ID: SAS9003-1367181295-497

Version: 8.0



 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 
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